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
Kellerraum beinhaltet, ist die Wohnung nur für 
Wochenendpendler/Studenten geeignet. 
Genauere Infos auf Anfrage 

bissingen.wohnung@gmx.de 
 

1-Zimmer 
Wohnung 
in Kornwestheim 

 Warmmiete: 
470€ 
Kaution 1 MM 
+ 
Müllgebühren, 
GEZ 

hell, voll möbliert, eigene Küchenzeile insg. 28qm, 1 Küchenzeile, 
Flur,1 Bad (Bad/Dusche/WC), Waschmaschinennutzung 
An Studentin (Frau) zu vermieten. 
Gute Einkaufsmöglichkeiten 
Das Zimmer ist mit einem Schlafsofa (ausziehbar auf 1,60mx2,00m), 
einem Tisch mit Stuhl und einem Kleiderschrank eingerichtet. 
Singleküche mit Kühlschrank und 2-Plattenherd. 
Das große helle Badezimmer mit Tageslicht verfügt über eine 
Badewanne und wird mit einer weiteren Studentin gemeinsam 
genutzt. 
Die Verkehrsmittelanbindung ist sehr gut: 
15 Gehminuten zur S4, S5, H Kornwestheim Pbf, wenige Minuten 
zum Bus mit direkter Anbindung zum Bahnhof nach Kornwestheim. 

0176-70113195 

3 Zimmer 
Wohnung 
In Affaltenbach 

Ab sofort Kaltmiete 
900 € 

73 qm, 2er-WG geeignet. 
Neu renoviert in 2020. Einbauküche und Terrasse vorhanden. 

biesinger.katharina@web.de 

Ein WG Zimmer in 
einer 2-Zimmer 
Wohnung 
(ca 2km zur 
Hochschule) 

7 qm 
Ab sofort 

Warmmiete 
400 € 

2-Zimmer Wohnung zu vermieten mit gemeinsamem Bad und einer 
gemeinsamen Küche (40 qm). 
Das frisch renovierte möblierte Zimmer enthält ein Bett, ein 
Kleiderschrank und einen Schreibtisch. 
Die renovierte Küche enthält 2 Herdplatten, eine Mikrowelle und 
einen getrennten Kühlschrank. 
Außerdem teilen sich die beiden WG-Partner eine Dachterrasse (24 
qm).  
Das Zimmer befindet sich in einer Dachgeschosswohnung in einem 3-
Familienhaus in der Oststadt von Ludwigsburg (ca. 2km von der 
Hochschule entfernt). 
Die Miete beträgt 400€ inklusive Nebenkosten. 

seyma1902@gmail.com 
+49 17643179665 

Studentenzimmer 
in WG in 
Bietigheim-
Bissingen 

13qm frei 
ab sofort 

13 qm = 360 € 
Inkl. 
Nebenkosten 

1 WG-Zimmer (13qm) an eine Studentin der Hochschule für 
Verwaltung und Finanzen in Ludwigsburg zu vermieten. 
Die Zimmer befinden sich in einer Einliegerwohnung in ruhigem und 
gepflegtem Wohngebiet. Voll möbliert und neu ausgestattet (2021). 
Die Wohnung verfügt über eine neue Einbauküche, Duschbad/WC, 
Diele, eigenem Eingang und Freisitz. Parkplätze finden sich wenige 
Schritte entfernt im Zufahrtsbereich. 

fuh.krohmer@t-online.de 
0170-2494273 
07142-62549 

3 Zimmer 
Wohnung in 
Stuttgart 
Zuzenhausen 
 

 Kaltmiete 
740 € 
Warmmiete 
890 € 
Kaution 
2,5 Kaltmieten 

54 m2, DG, vor wenigen Jahren kernsaniert (Fliesen, Holzboden, 
moderne Fenster, 
saniertes Bad, etc.) 
Einbauküche, Keller, eigener Gartenanteil (ruhige Lage), 
Zentralheizung 
Anbindung: 
• S-Bahn Kornwestheim: 10 min. (mit dem Fahrrad 
• Ludwigsburg: 20 min. (Fahrrad, ÖPNV) 
Stuttgart Innenstadt: 25-30 min. (ÖPNV) 

f.einkauf@mailbox.org 
07144/819535 

3er-WG-Zimmer 
Haus 
In Ludwigsburg-
Oßweil 
(100 qm) 

ab sofort WG 1 (12qm) 
440 € 
WG 2 (14QM) 
470 € 
Nebenkosten 
Jeweils 
95 € 

EG: Bad, Küche, Wohn- und Esszimmer 
OG: Bad, 3 Schlafzimmer 
inkl. 2 Stellplätze, Terrasse, 
Keller mit Waschmaschine und 
natürlich überall LAN und WLAN. 

m.kohler@erdmannhausen.de 
0177-3888829 

mailto:bissingen.wohnung@gmx.de
mailto:seyma1902@gmail.com
mailto:fuh.krohmer@t-online.de
mailto:f.einkauf@mailbox.org
mailto:m.kohler@erdmannhausen.de
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1 Zimmer 
Apartment in 
Bietgiheim-
Bissingen 

ab sofort Warmmiete  
600 € 
 
Kaution: 
1 Monatsmiete 

ca 15 qm , Erdgeschoss mit Terrasse, neues Gebäude, voll möbliert 
und ausgestattet  
Entfernung zur Hochschule 8 km, ca. 15 Minuten, 

stefan_leibold@web.de 
0172 169 3615 

4 - Zimmer-Wohn. 
in Tamm 
(Stadtmitte)  
 

ab sofort Kaltmiete 
890 € 

106qm/1.OG (WG-Geeignet) 
5-Geh-Min. zu S-Bahn / Einkaufsmöglichkeiten  
Gute Anbindung (Zufahrt A 81 / Breuninger Land / IKEA)  
Einbauküche / Südbalkon / Tageslicht-Bad  
 großer Gartenbereich (mit Pavillon) zur Mitbenutzung  

wg-tamm@web.de  

 

1 ½ Zimmer-
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